



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2017.06.02.1 - SRP

OBJETO: Registro de Preços para Aquisição de suprimentos, periféricos de Informática e comunicação, destinados a Secretaria Municipal de Educação do Município de Horizonte/Ce, conforme especificações contidas no Termo de Referência, (com ampla participação e cotas exclusivas à ME e EPP), conforme especificações contidas no Termo de Referência.

A Pregoeira do Município de Horizonte, designado através da Portaria 580/2017 de 06 de Abril de 2017, torna publico para cumprimento do Art. 38, inciso V, da Lei N.º 8.666, de 21 de junho de 1.993, e suas posteriores alterações que a Comissão concluiu o julgamento do **PREGÃO PRESENCIAL Nº 2017.06.02.1 - SRP**, declarando vencedoras do certame as empresas: **MARINHO SOARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-EPP** vencedora do **LOTE 01** com o valor de **R\$ 80.013,00 (oitenta mil e treze reais)**, e o **LOTE 02** com o valor de **R\$ 23.000,00 (vinte e três mil reais)**, e o **LOTE 04** com o valor de **R\$ 3.080,00 (três mil e oitenta reais)**, e o **LOTE 05** com o valor de **R\$ 1.800,00 (hum mil e oitocentos reais)**, e o **LOTE 06** com o valor de **R\$ 34,00 (trinta e quatro reais)**, e o **LOTE 08** com o valor de **R\$ 126,00 (cento e vinte e seis reais)**, o valor totalizado dos LOTES da proponente vencedora é de **R\$ 108.053,00 (cento e oito mil e cinquenta e três reais)**, **V&R COMÉRCIO E SERVIÇOS DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA-ME** vencedora do **LOTE 03** com o valor de **R\$ 30.300,00 (trinta mil e trezentos reais)**, e o **LOTE 07** com o valor de **R\$ 5.160,00 (cinco mil e cento e sessenta reais)**, o valor totalizado dos LOTES da proponente vencedora é de **R\$ 35.460,00 (trinta e cinco mil e quatrocentos e sessenta reais)** e tendo as mesmas atendido a todos os requisitos do Edital, vem **ADJUDICAR**, nos autos do processo licitatório na modalidade **PREGÃO PRESENCIAL Nº 2017.06.02.1 - SRP** o Objeto Licitado em favor das empresas: **MARINHO SOARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-EPP**, **V&R COMÉRCIO E SERVIÇOS DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA-ME**, por terem as mesmas apresentado as propostas mais vantajosas para esta Administração Municipal, para que produzam os efeitos legais e jurídicos pertinentes, conforme itens especificados abaixo.

LOTE 01 - AMPLA CONCORRÊNCIA
MARINHO SOARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-EPP
CNPJ Nº: 08.458.279/0001-63

Item	Descrição	Unid.	MARCA	Quant.	V. Unit	V. Total
1	Aparelho de telefone sem fio, função viva-voz, ajuste de volume da campainha, funções mute, flash e radial. Bivolt.	Unid.	INTELBRAS	2	R\$ 110,00	R\$ 220,00
2	Estabilizador 110/220 Novo padrão	Unid.	BMI	80	R\$ 89,00	R\$ 7.120,00
3	NOBREAK; Tensão de entrada 110v - 220v; Tensão de saída 115v; Potência 700VA / 385W; Fator de Potência 0,55 formato de onda senoidal por aproximação microprocessado sim número de tomadas 4	Unid.	BMI	40	R\$ 320,00	R\$ 12.800,00

wp



	proteção fax/modem sim eficiência 95% rede, 85% bateria; Bateria interna 1 bateria 12v 7 Amp tempo de transferência 0,8ms conector para expansão de bateria sim autonomia até 25 min PC + Monitor peso 8,5Kg.					
4	Scanner: Com alimentador automático de documentos, A4 e Ofício, documentos longos até 3 metros, tecnologia CCD, iluminação LED, colorido, duplex (frente e verso), resolução de 600dpi, velocidade de 60ppm / 120ipm, ciclo diário de 6.000 digitalizações, detector de dupla alimentação por ultra som.	Unid.	BROTHER	1	R\$ 4.800,00	R\$ 4.800,00
5	Acess Point, Equipamento Wireless para promover a rede Wifi, ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: Portas: 1 Ethernet Poe (Auto MDX, auto-sensing 10/100 Mbps); Botões: Reset; Antenas: 2 Integradas (suporta MIMO 2x2 com diversidade espacial); Padrões: Wi-Fi 802.11 b/g/n; Energia: Power over Ethernet passivo (12-24V); Fonte Alimentação: 24V 1A PoE Adapter included; Consumo Máximo de Energia: 4 Watts (Power Save Supported); Potência do Cartão (wlan): 20 dBm (100mW) BSSID: 4 por rádio; Segurança Wireless: WEP, WPA-PSK, WPA-TKIP, WPA2 AES, 802.11i; Certifications: CE, FCC, IC; Suporte de Montagem Mounting Wall/Ceiling (Kits inclusos); Temperatura de Operação: -10°C to 70°C; Recursos: IP Advanced Traffic Management, VLAN 802.1Q; QoS Advanced QoS WLAN prioritization, Guest Traffic Isolation Supported, WMM Voice, video, best effort, and background; Qtde de Clientes Simultâneos: 100+; Velocidades WLAN Suportadas: (MIMO) 802.11n MCS0 - MCS15 (6.5 Mbps a 300 Mbps), HT 20/40 Velocidades WLAN Suportadas: (Wi-fi) 802.11b 1, 2, 5.5, 11 Mbps; Velocidades WLAN Suportadas: (Wi-fi) 802.11g 6, 9, 12, 18, 24, 36, 48, 54 Mbps.	Unid.	UBIQUITI	32	R\$ 540,00	R\$ 17.280,00
6	Módulo Isolador 300 VA, 110/220 volts.	Unid.	BMI	24	R\$ 155,00	R\$ 3.720,00
7	Módulo Isolador 1.500 VA, 110/220 volts.	Unid.	BMI	8	R\$ 360,00	R\$ 2.880,00
8	No-Break 1.500 VA, 110/220 volts.	Unid.	BMI	8	R\$ 430,00	R\$ 3.440,00
9	Roteador Wireless 150 Mbps com 4 Portas Lan	Unid.	D-LINK	20	R\$ 90,00	R\$ 1.800,00
10	Roteador para gerencia de rede com as seguintes características: Velocidade da CPU 400MHz; RAM 32Mb; Portas LAN 5; Gigabit Não; MiniPCI 0; Wireless Integrado Sim; USB Sim; Power Jack Não; PoE 8-30V; Monitor de tensão Não; CPU temperatura do monitor Não; PCB monitor de temperatura Não; Sistema Operacional RouterOS v6 (64 bits); Faixa de temperatura Max temperatura ambiente 50C@1.2Ghz; 70C @ 1Ghz frequência do processador; Licença Level 4; Monitor de corrente Não; CPU AR9331-AL1A; Consumo Máximo de Energia 7W Portas SFP Não.	Unid.	MICROTIK	40	R\$ 388,00	R\$ 15.520,00
11	SWITCH 24 Portas 10/100/1000 Full Duplex	Unid.	TP LINK	1	R\$ 775,00	R\$ 775,00
12	SWITCH 24 Portas 10/100 Full Duplex	Unid.	D-LINK	1	R\$ 308,00	R\$ 308,00
13	SWITCH 12 Portas 10/100	Unid.	D-LINK	8	R\$ 200,00	R\$ 1.600,00
14	Antena nanobridge M5 NB-5G22 5GHZ 2X2	Unid.	UBIQUITI	5	R\$ 670,00	R\$ 3.350,00
15	Nanostation Loco M5 MIMO	Unid.	UBIQUITI	5	R\$ 435,00	R\$ 2.175,00
16	Antena Airgrid M2 AGM2-11X14 16 DBI POE	Unid.	UBIQUITI	5	R\$ 445,00	R\$ 2.225,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$					R\$	80.013,00

**LOTE 02 - COTA DE APROXIMADAMENTE 20% PARA PARTICIPAÇÃO DE ME OU EPP
MARINHO SOARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-EPP
CNPJ Nº: 08.458.279/0001-63**

Item	Descrição	Unid.	MARCA	Quant.	V. Unit	V. Total
1	Aparelho de telefone sem fio, função viva-voz, ajuste de volume da campainha, funções mute, flash e radial. Bivolt.	Unid.	INTELBRAS	1	R\$ 110,00	R\$ 110,00
2	Estabilizador 110/220 Novo padrão	Unid.	BMI	20	R\$ 89,00	R\$ 1.780,00
3	NOBREAK: Tensão de entrada 110v - 220v; Tensão de saída 115v; Potência 700VA / 385W; Fator de Potência 0,55 formato de onda	Unid.	BMI	10	R\$ 320,00	R\$ 3.200,00

uep



	senoidal por aproximação microprocessado sim número de tomadas 4 proteção fax/modem sim eficiência 95% rede, 85% bateria; Bateria interna 1 bateria 12v 7 Amp tempo de transferência 0,8ms conector para expansão de bateria sim autonomia até 25 min PC + Monitor peso 8,5Kg.					
4	Scanner: Com alimentador automático de documentos, A4 e Ofício, documentos longos até 3 metros, tecnologia CCD, iluminação LED, colorido, duplex (frente e verso), resolução de 600dpi, velocidade de 60ppm / 120ipm, ciclo diário de 6.000 digitalizações, detector de dupla alimentação por ultra som.	Unid.	BROTHER	1	R\$ 4.800,00	R\$ 4.800,00
5	Acess Point, Equipamento Wireless para promover a rede Wifi, ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: Portas: 1 Ethernet Poe (Auto MDX, auto-sensing 10/100 Mbps); Botões: Reset; Antenas: 2 Integradas (suporta MIMO 2x2 com diversidade espacial); Padrões: Wi-Fi 802.11 b/g/n; Energia: Power over Ethernet passivo (12-24V); Fonte Alimentação: 24V 1A PoE Adapter included; Consumo Máximo de Energia: 4 Watts (Power Save Supported); Potência do Cartão (wlan): 20 dBm (100mW) BSSID: 4 por rádio; Segurança Wireless: WEP, WPA-PSK, WPA-TKIP, WPA2 AES, 802.11i; Certifications: CE, FCC, IC; Suporte de Montagem Mounting Wall/Ceiling (Kits inclusos); Temperatura de Operação: -10°C to 70°C; Recursos: IP Advanced Traffic Management, VLAN 802.1Q; QoS Advanced QoS WLAN prioritization, Guest Traffic Isolation Supported, WMM Voice, video, best effort, and background; Qtde de Clientes Simultâneos: 100+; Velocidades WLAN Suportadas: (MIMO) 802.11n MCS0 - MCS15 (6.5 Mbps a 300 Mbps), HT 20/40 Velocidades WLAN Suportadas: (Wi-fi) 802.11b 1, 2, 5.5, 11 Mbps; Velocidades WLAN Suportadas: (Wi-fi) 802.11g 6, 9, 12, 18, 24, 36, 48, 54 Mbps.	Unid.	UBIQUITI	8	R\$ 540,00	R\$ 4.320,00
6	Módulo Isolador 300 VA, 110/220 volts.	Unid.	BMI	6	R\$ 155,00	R\$ 930,00
7	Módulo Isolador 1.500 VA, 110/220 volts.	Unid.	BMI	2	R\$ 360,00	R\$ 720,00
8	No-Break 1.500 VA, 110/220 volts.	Unid.	BMI	2	R\$ 430,00	R\$ 860,00
9	Roteador Wireless 150 Mbps com 4 Portas Lan	Unid.	D-LINK	5	R\$ 90,00	R\$ 450,00
10	Roteador para gerencia de rede com as seguintes características: Velocidade da CPU 400MHz; RAM 32Mb; Portas LAN 5; Gigabit Não; MiniPCI 0; Wireless Integrado Sim; USB Sim; Power Jack Não; PoE 8-30V; Monitor de tensão Não; CPU temperatura do monitor Não; PCB monitor de temperatura Não; Sistema Operacional RouterOS v6 (64 bits); Faixa de temperatura Max temperatura ambiente 50C@1.2Ghz; 70C @ 1Ghz frequência do processador; Licença Level 4; Monitor de corrente Não; CPU AR9331-AL1A; Consumo Máximo de Energia 7W Portas SFP Não.	Unid.	MICROTIK	10	R\$ 388,00	R\$ 3.880,00
11	SWITCH 12 Portas 10/100	Unid.	D-LINK	2	R\$ 200,00	R\$ 400,00
12	Antena nanobridge M5 NB-5G22 5GHZ 2X2	Unid.	UBIQUITI	1	R\$ 670,00	R\$ 670,00
13	Nanostation Loco M5 MIMO	Unid.	UBIQUITI	1	R\$ 435,00	R\$ 435,00
14	Antena Airgrid M2 AGM2-11X14 16 DBI POE	Unid.	UBIQUITI	1	R\$ 445,00	R\$ 445,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 23.000,00	

**LOTE 03 - EXCLUSIVO PARA PARTICIPAÇÃO DE ME OU EPP
V&R COMÉRCIO E SERVIÇOS DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA-ME
CNPJ Nº18.318.957/0001-46**

Item	Descrição	Unid.	MARCA	Quant.	V. Unit	V. Total
1	Pente de Memória RAM de 1024 MB DDR1 - 400MHZ	Unid.	MARKVISION	10	R\$ 50,00	R\$ 500,00
2	Pente de Memória RAM de 512 MB DDR2 - 533MHZ	Unid.	MARKVISION	5	R\$ 50,00	R\$ 250,00
3	Pente de Memória RAM de 1024 MB DDR2 - 800MHZ	Unid.	MARKVISION	10	R\$ 50,00	R\$ 500,00
4	Pente de Memória RAM de 2048 MB DDR2 - 800MHZ	Unid.	MARKVISION	5	R\$ 80,00	R\$ 400,00

up



5	Pente de Memória RAM de 2048 MB DDR3 - 1033MHZ	Unid.	MARKVISION	5	R\$ 80,00	R\$ 400,00
6	Pente de Memória RAM de 4096 MB DDR3 - 1033MHZ	Unid.	MARKVISION	5	R\$ 160,00	R\$ 800,00
7	Pente de Memória RAM de 2048 MB DDR2 - 800MHZ para Notebook	Unid.	MARKVISION	5	R\$ 50,00	R\$ 250,00
8	Pente de Memória RAM de 4096 MB DDR3 - 1033MHZ para Notebook	Unid.	MARKVISION	20	R\$ 160,00	R\$ 3.200,00
9	HD Sata 500 GB 7200 RPM	Unid.	SEAGATE	10	R\$ 250,00	R\$ 2.500,00
10	HD Sata 1 TB 7200 RPM	Unid.	SEAGATE	10	R\$ 280,00	R\$ 2.800,00
11	HD Sata 500 GB 7200 RPM PARA Notebook	Unid.	SEAGATE	15	R\$ 250,00	R\$ 3.750,00
12	Fonte ATX 400W 110/220	Unid.	GOLDENTEC	80	R\$ 50,00	R\$ 4.000,00
13	Fonte ATX Sata 500 110/220	Unid.	GOLDENTEC	10	R\$ 50,00	R\$ 500,00
14	Placa de Rede PCI EXPRESS	Unid.	COMTAC	30	R\$ 60,00	R\$ 1.800,00
15	Placa de Rede PCI Wireless	Unid.	COMTAC	30	R\$ 60,00	R\$ 1.800,00
16	Placa Mãe com Processador integrado	Unid.	PCWARE	20	R\$ 300,00	R\$ 6.000,00
17	Antena Omnidirecional 9DBI	Unid.	MULTILASER	10	R\$ 30,00	R\$ 300,00
18	Bateria para Mother-Board CR2032	Unid.	MIRACELL	50	R\$ 2,50	R\$ 125,00
19	Cabo USB PARA Impressora 1,80 mts	Unid.	BRC	5	R\$ 5,00	R\$ 25,00
20	Cabo de Rede CAT5 caixa com 305Mts	Cx	HOOPSON	1	R\$ 220,00	R\$ 220,00
21	Conector RJ45 pacote com 100 Unidades	Pct	BRC	6	R\$ 30,00	R\$ 180,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$	30.300,00

**LOTE 04 - EXCLUSIVO PARA PARTICIPAÇÃO DE ME OU EPP
MARINHO SOARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-EPP
CNPJ Nº: 08.458.279/0001-63**

Item	Descrição	Unid.	MARCA	Quant.	V. Unit	V. Total
1	Mouse Óptico "BR" USB	Unid.	GOLDENTECH	100	R\$ 11,00	R\$ 1.100,00
2	Teclado "BR" USB	Unid.	GOLDENTECH	100	R\$ 17,00	R\$ 1.700,00
3	Caixa de Som USB 400W, com entrada para fone de ouvido e microfone, botão liga/desliga, volume e cabo USB, frequência 80hz/100khz	Unid.	GOLDENTECH	10	R\$ 18,00	R\$ 180,00
4	Filtro de Linha 4 tomadas MAG	Unid.	BMI	5	R\$ 20,00	R\$ 100,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$	3.080,00

**LOTE 05 - EXCLUSIVO PARA PARTICIPAÇÃO DE ME OU EPP
MARINHO SOARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-EPP
CNPJ Nº: 08.458.279/0001-63**

Item	Descrição	Unid.	MARCA	Quant.	V. Unit	V. Total
1	Tonner para impressora monocromática SAMSUNG 2010/4100/4200.	Unid.	PREMIUM	15	R\$ 75,00	R\$ 1.125,00
2	Tonner para impressora monocromática HP 2612/1010; HP 35/1005; HP 12A/1200; HP 36.	Unid.	PREMIUM	15	R\$ 45,00	R\$ 675,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$	1.800,00

cup



LOTE 06 - EXCLUSIVO PARA PARTICIPAÇÃO DE ME OU EPP
MARINHO SOARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-EPP
CNPJ Nº: 08.458.279/0001-63

Item	Descrição	Unid.	MARCA	Quant.	V. Unit	V. Total
1.	Alcool ISOPROPANOL - Para limpeza em circuito eletrônico.	Unid.	IMPLASTEC	2	R\$ 17,00	R\$ 34,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 34,00	

LOTE 07 - EXCLUSIVO PARA PARTICIPAÇÃO DE ME OU EPP
V&R COMÉRCIO E SERVIÇOS DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA-ME
CNPJ Nº18.318.957/0001-46

Item	Descrição	Unid.	MARCA	Quant.	V. Unit	V. Total
1	Pen Driver 8 Gigabyte	Unid.	SANDISK	25	R\$ 24,00	R\$ 600,00
2	HD externo USB 2TB	Unid.	SEAGATE	8	R\$ 550,00	R\$ 4.400,00
3	Leitora gravadora externa de Cd/Dvd conexão USB	Unid.	ASUS	1	R\$ 160,00	R\$ 160,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 5.160,00	

LOTE 08 - EXCLUSIVO PARA PARTICIPAÇÃO DE ME OU EPP
MARINHO SOARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-EPP
CNPJ Nº: 08.458.279/0001-63

Item	Descrição	Unid.	MARCA	Quant.	V. Unit	V. Total
1	Alicate para crimpagem de conectores RJ11/RJ45 com Características compatível com conectores RJ11, e RJ45, corta, decapa e crimpa cabos de rede, telefones, computadores, etc., a realiza instalações profissionais e rápidas fabricado em aço super resistente	Unid.	MULTITOC	1	R\$ 36,00	R\$ 36,00
2	Testador de Cabo de Rede RJ45 com as seguintes Características: - Varredura da Continuidade do Cabo; - Encontrar falha no fio; - Testar Ligações Cruzadas ou Paralelas; - Testador de cabos de rede RJ-45 e coaxial; - Com testes de leds, - Botão liga/desliga e Testador modular.	Unid.	MULTITOC	2	R\$ 45,00	R\$ 90,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 126,00	

Horizonte/CE, 18 de Julho de 2017.


Rosilândia Ribeiro da Silva
Pregoeira do Município de Horizonte